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אנחנו בשלהי חודש אלול, חודש הרחמים הנה  

והסליחות, ו"דבר בעתו מה טוב", שנביא כאן 
בשבועות הקרובים לקראת ראש השנה הבעל"ט את 
פנימיות עניין התקיעות בשופר מפירוש הסולם על 
הזוהר הקדוש בפרשת ויקרא במאמר תקיעת שופר

, כמה שתאפשר היריעה. וכמו שמובא )מסעיף ש"ב( 
שכתוב בתהלים "אשרי   )פרשת ויקרא( בזהר הקדוש  

 תוקעיתרועה", ולא כתוב "אשרי העם    יודעי   העם 
תרועה", וכמבואר עוד במקומות רבים, שהמעלה 
הגדולה בתקיעת שופר היא הכוונה הפנימית הנכונה, 
עם ההכנה הראויה, ואז אפשר לפעול שפע רחמים 
וברכה לעם ישראל ולעולם כולו. ותחילה נביא כאן 

 את ההכנות הגדולות לתקיעת השופר.

אלעזר ורבי אבא היו יושבים. אמר רבי אלעזר, רבי  
ויום הכפורים, שלא רצה  ביום ראש השנה  ראיתי אבי

לשמוע התפלה מכל אדם, אלא אם כן עמד עליו 
שלשה ימים מקודם, לטהר אותו. שרבי שמעון היה 
אומר כך, בתפלה של אדם הזה שאני מטהרו, מתכפר 

בתקיעת שופר, שלא היה מקבל  העולם. וכל שכן 
תקיעת אדם, שאינו חכם לתקוע בכוונה בסוד 

 התקיעה. 

אלו התקיעות כסדרם. , רבי ייסא סבא אמר,  שלמדנו 
כלול מכולם. כלומר שכלול   ת( “ )תשר סדר הראשון  

משברים ומתרועה, והסדר הוא, תקיעה, שברים 
תרועה, תקיעה. סדר השני, תקיעה אחת כסדרו 
בתחילה, ותקיעה אחת כסדרו בסוף, וגבורה גדולה, 
דהיינו שברים, ביניהם. והסדר הוא, תקיעה, שברים, 
תקיעה. סדר השלישי הוא, תקיעה אחת מכאן 
בתחילה, ותקיעה אחת מכאן בסוף, וגבורה סתם, 
שהיא תרועה, ביניהם. השברים עולה לגבורה, התרועה 
יורדת למלכות. אחד דין קשה. דהיינו השברים ואחד 

)כלומר דין רפה דהיינו התרועה. והרי העמידוהו.  
שנצרכים אנחנו גם לשברים שהם כנגד גבורה ודין קשה, 

והם עשרה   וגם לתרועה שהיא כנגד המלכות ודין רפה( 
קולות, דהיינו, תשר"ת תש"ת תר"ת. והם תשעה 
קולות, כי האחד, שבאמצע סדר הא', שהוא שברים 
תרועה, אינו שני קולות אלא הוא כלל הכל, כלומר, 
קול אחד שכולל שנים, ועל כן אין יותר מתשעה 

 קולות. 

שהקולות שברים ותרועה, מוכרחים לבוא יחדיו   כלומר ) 

‘ והג ‘  ת, על מנת שבהמשך הסדר הב “ שהוא תשר ‘ בסדר הא
יוכלו לתקן את הדינים. ואם לא יהיה הסדר הזה בתחילה 
כשהם יחדיו, לא יוכלו להמשיך אל שאר התיקונים 
הנעשים בתקיעת השופר מכיון שהדין הרפה גורם לסילוק 

 האורות.  

למה הדבר דומה, לשני אחים אשר שניהם חיים ומשל  
במידת הדין. פה ושם פורצות מריבות ביניהם, אולם כל זמן 
שאביהם חי, משכין היה שלום ביניהם בדעת ובהשכל, והיו 
מסכימים בדעתם לבסוף, מחמת כבוד אביהם. אולם כאשר 
אביהם הלך לבית עולמו, שוב החלו בריב זה עם זה, אך 

 כעת לא היה מי שישלים ביניהם, ואין לדבר סוף.

‘, גם כן כאן, תחילה מעוררים את הדינים בסדר הא   כן 
ועדיין בשליטת הימין שהוא חסד, ובמידת החסד לא 
יכולים הדינים לפעול, ואינם יכולים לבטל האחד את השני, 

ממעטים את הדינים כל אחד ‘  והג ‘  ולאחר מכן בסדר הב 
 בנפרד, וכפי שיתבאר להלן(.

מפרש מרן בעל הסולם זיע"א את הסעיף הנ"ל כעת  
 המדבר מסדר התקיעות, ביתר ביאור.

ב' גבורות הן, אחת הוא קו שמאל דזעיר פירוש.  
אנפין, שנקרא יצחק. והשניה היא המלכות, שהיא 
נבנית מקו שמאל, והיא גם כן גבורה. ועל כן גבורה 

גבורה , והמלכות מכנה גבורה גדולהדזעיר אנפין מכנה 
. והתקיעות בכללן הן כנגד ג' קוין, כלומר, לתקן סתם

הקו שמאל שהוא דין, עם ב' הקוין הימין והאמצעי, 
המכונים אברהם ויעקב, שהם חסד ורחמים, שהם 

א' בראש הסדר כנגד אברהם, וא'  ב' התקיעות  סוד 
בסוף הסדר כנגד יעקב, שביניהם נתבשם ונמתק יצחק 

)כלומר כעת מדובר בהתקיעות   .שהוא קו השמאל 
שבכל סדר וסדר, אשר יש תקיעה בתחילה ותקיעה 
בסוף ובאמצע ישנן שברים או תרועה או שניהן 

 יחדיו.

יש ב' בחינות שמאל, שהם גבורה דזעיר אנפין  אמנם
שנקרא יצחק, וגבורה סתם שהיא מלכות כנ"ל 
וצריכים להמתיק את שניהם. ועל כן צריכים לג' 

הוא כנגד גבורה הגדולה, והתרועה  השברים סדרים. כי
היא כנגד גבורה סתם. ועל כן בסדר הראשון, אנו 

 כוללים ב' הגבורות יחד.

ועל  קדמאה כלילא מכלא   שאמר )בזוהר הקדוש( וזה 
 תקיעה, שברים תרועה, תקיעה. כן אנו תוקעים,  

וסדר השני אנו ממתיקים עם ב' התקיעות את גבורה 
תנינא, הגדולה בלבדה, שהוא שברים, ועל כן אומר,  

חדא כסדרא, וחדא כסדרא, גבורה גדולה בינייהו. 
 תקיעה שברים תקיעה.  דהיינו שתוקעים

 תקיעה, תקיעה, שברים תרועה, תקיעה

 ביאור סדר התקיעות

 חשיבות ההכנה

 א -תקיעת השופר                   שלימות הפרשה

 ד“בס

  ···נא ל_שמור על_ קדושת הגיל_יון    ···                                       ···נא ל_קרוא של_א בשעת התפיל_ה וקריאת התורה    ···

 “חזמז זמזזז זיזפז ז”הזמזיז זפז זזזנז זפזזז ז ז ז ז זזז

 

הבאת הביכורים מביא בעל בעניין  
י  ז ושמש  ר  נפלא “ המאו ר  או בי ע 

 ק.“וזלה

טעם מצוות הבאת ביכורים כי וזהו  
מטבע האדם מצד חומריותו ונפשו 
הבהמית בעת אשר יראה ביכורה 
בטרם קיץ, באוות נפשו וחמדתו וגודל 

 תאוותו בעודו בכפו יבלענה,  

ת פן בבואם אל ארץ “ השי   וחשש 
ן דברים  ורימו ה  גפן ותאנ ו חמדה 
שנפשו של האדם מחמדתן, ימשכו חס 
ושלום אחרי תאוותם ויחזור הדבר 
לקלקולו, על כן גזר אומר שיחסמו 
תאוותם ותאנה ורימון המתבכרים 
תחילה ימשוך ידיו מהן, ובעת תגבורת 
יקוד תבערת התאווה אשר מטבע 
האדם שבדבר המתבכר וזה ימים שלא 
נמצא הדבר ההיא חומד לה מאוד, אז 
מצווה מפי הגבורה שימשול ברוחו ועל 
כביר תאוותו ויכניע תאוותו לשמור 

ת ולהעלותה “ הפרי ההוא לשם השי 
למקום אשר בחר, אל הכהן משרת דר 
ת  ו צ ו צ י נ ה ת  ו להעל דע  ו י ה ן  ו מע

 כ“הקדושים. ע

מ  ם בי מחפשי ו  אנ ל  ו אל דש  י חו
אם ‘  ומתעוררים לשוב בתשובה אל ה 

רק נשים אל ליבנו דבר זה, שכל דבר 
נכרוך עליו ” שעלה בליבנו לעשות,  

ונבדוק האם אני אעשה נחת רוח “  גמי 
ת במעשה זה, ואם לאו, לא “ להשי 

נעשהו, והיה זה שכרנו, להתחזק בימים 
 ‘.אלו ולשוב בתשובה שלימה לפניו ית

 שבת שלום ומבורך,
 המערכת

 דבר המערכת

 וילך-לשבוע פרשת נצבים

 סעיפים עמודים פרשה תאריך יום

 יתרו טז שבת

 יתרו יז ראשון

 יתרו יח שני

 יתרו יט שלישי

 יתרו כ רביעי

 יתרו כא חמישי

 יתרו כב שישי

 יתרו כג שבת

 המשך בעמוד הבא 
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בלבדה, וזה   גבורה סתם הג' אנו ממתיקים עם ב' התקיעות את   ובסדר
שאינו אומר כאן  תליתאה חד הכא וחד הכא, גבורה בינייהו שאמר,  

גבורה גדולה, אלא סתם גבורה, שהיא המלכות, שהיא תרועה. ואנו 
 .תקיעה תרועה תקיעהתוקעים כאן, 

פירושו קומטרא,  פירושו שברים, שהקול נשמע פסקי פסקי.  פוסקא,  
תרועה, שהיא מלשון קנטור, שפירושו הכעסה, כי קול התרועה נשמע 

שהשברים עולה לגבורה פוסקא סלקא,  כמו גערה והכעסה. וזה שאמר
חד תקיפא, שהתרועה יורדת למלכות,  ,קומטרא נחתא  דזעיר אנפין.  

 היינו תרועה שהיא דין רפה.חד רפיא, היינו שברים, שהיא דין קשה. 

הקרובים נביא לכבוד ה' יתברך עוד מהמאמר הנפלא הזה,  ובשבועות
מאמר תקיעת שופר, ויה"ר שנזכה לשנת גאולה וישועה ברחמים 

 מרובים.

 שבת שלום!

 “שלימות הפרשה”המשך   

רבי צדוק הכהן מלובלין זיע"א, היה נזהר מאוד מליהנות משל אחרים, ולא הרה"ק 
קיבל 'פדיונות' מחסידיו. 'מפדיון' אחד בלבד היה נהנה, והוא "פדיון הבן", והיה 
אומר שהתורה זיכתה לו כסף זה בתורת כהן. ומכספי פדיון הבן היה קונה ספרים, 
ולא היה משתמש בכספים אלו לצרכים אחרים. לצרכי מחייתו היה מספיק לו 

 המקור של הכנסת אשתו מחנות בגדים ישנים שהיתה לה. 

אשתו רצו החסידים לתמוך בו ביד רחבה, אבל הוא סרב ולא קבל.   כשנפטרה 
ואחד מחסידיו התנדב להמשיך לסחור בחנות אשתו, ולכך הסכים הצדיק, בתנאי 
שיתן לו רק כדי ספוק צרכיו, שהיו מועטים מאד. סעודה אחת ליום בערב, 

 והסעודה היתה של תה ולחמניה, או מעט תבשיל גריסים. 

אחד רצה פעם להנות אותו בבקבוק שמן זית זך וקופסת דגים יקרה. בידעו חסיד ו 
שלא יקבל ממנו, התחכם ואמר2 אני מביא ביכורים, כמאמר חכמינו ז"ל2 "כל 
המביא דורון לתלמיד חכם, כאלו מביא בכורים". ומכיון שהזכיר החסיד את 
מאמר הגמרא קבל הצדיק ממנו מיד את המתנה מפני חרדתו הגדולה לכל דבר 

 מדברי חכמים.  

שבת ליד ה"שולחן", פתח את שיחתו מענין זה ואמר2 "כל המביא דורון ובאותה  
לתלמיד חכם וכו', וכי תלמיד חכם אני"? והוסיף ואמר2 "לומר שלא למדנו אי 
אפשר, הרי למדנו, אבל מה לנו אם למדנו? הלוא אמרו חכמינו ז"ל2 "למה זה 
מחיר ביד כסיל, לקנות חכמה ולב אין" )משלי יז טז( זה הלומד תורה ואינו 

  )רש"י שם ועיין יומא עב2(מקיימה..."  

שסיים את שלחנו, נגש אליו אחד ממקורביו ואמר2 "הלוא כולנו נזדעזענו לאחר  
למשמע דברים אלה מפי רבנו! השיבו הצדיק2 "וכי בשביל כך עלי להיות קרן? אם 
קבלתי מידי האיש את המתנה, משמע שאני תלמיד חכם, ואני איני סבור כך, 

 ולכן הייתי מוכרח לומר את האמת בפני כולכם"

 )סיפורי חסידים(

 סיפור לשבת  

 תרומות הנצחות והקדשות⑤ 

 הודעות ועידכונים⑥ 

 מוקדי חלוקה )מתוכנן(④ 

  -עניינא דיומא  -

סְקֵי  עָּ דְּ וּן  ל אִינ כָּּ וַאֲפִילּוּ  תוּב  כָּּ ֶּׁ אֵר מַה שּׁ רִאשׁוֹן וּלְבָּ רֵנוּ הָּ ה לְמַאֲמָּ עַתָּּ וְנַחֲזֹר 
אִיהִי עַל  וּם דְּ ה מִשּׁ פְחָּ ה הִיא שִׁ נָּ שְׁ י הַמִּ ם כִּ מַר עוֹד שָּׁ עַבְדֵי וְכוּ', וְאָּ ד דְּ סֶּׁ ל חֶּׁ א כָּּ אוֹרַיְתָּ בְּ
עוֹסְקִים  כֵן הָּ ה, וְלָּ ד מִדָּּ גֶּׁ נֶּׁ ה כְּ רַךְ הֵם מִדָּּ יו יִתְבָּּ ל מִדּוֹתָּ ה כָּּ י הִנֵּ ירוּש2ׁ כִּ ס, פֵּ רָּ ל פְּ מְנַת לְקַבֵּ
תוּן  ס הַנָּּ רָּ בוֹד, הוּא הַפְּ ר וְכָּ הּ עֹשֶּׁׁ מֹאלָּ ש ְ אֱמַר בִּ ם נֶּׁ ים הַטּוֹבִים, עֲלֵיהֶּׁ נִיִּ יהָּ הַגּוּפָּ טֶּׁ פְשָּׁ בִּ
דִינֵי אִסּוּר  ה בְּ ם הַזֶּּׁ עוֹלָּ ם בָּּ בְחִינַת הֱיוֹתָּ ה הוּא בִּ תּוֹרָּ ם בַּ י כֵן עִסְקָּ ה, כִּ ם הַזֶּּׁ עוֹלָּ ם בָּּ הֶּׁ לָּ
ס  רָּ ל פְּ אי עַל מְנַת לְקַבֵּ וַדַּ בְּ ת רַבּוֹ שֶּׁׁ עוֹבֵד אֶּׁ ד הָּ בֶּׁ עֶּׁ ד הָּ גֶּׁ נֶּׁ ה וְכוּ', וְהֵם כְּ הֳרָּ ה וְטָּ ר טֻמְאָּ תֵּ וְהֶּׁ

ס. רָּ ל פְּ ם עַל מְנַת לְקַבֵּ ת רַבָּּ ים אֶּׁ שִׁ מְּ חוֹת הַמְשַׁ פָּ דִים וּשְׁ עֲבָּ עַבְדֵי וְכוּ' כַּ ד דְּ סֶּׁ ל חֶּׁ  וְכָּ

ם  עוֹלָּ הּ בָּּ עוֹסְקִים בָּּ ֶּׁ פִי מַה שּׁ ה כְּ חִינַת הַתּוֹרָּ הֵם בְּ ה שֶּׁׁ זֵי הַתּוֹרָּ רָּ עוֹסְקִים בְּ ם הָּ מְנָּ אָּ
ס לִפְנַי וְלִפְנִים  כְנָּ בֵן הַנִּ רֹךְ, כְּ לּוֹ אָּ כֻּ ם שֶּׁׁ הּ, לְעוֹלָּ ימִינָּ מִים בִּ ךְ יָּ אֱמַר אֹרֶּׁ ם נֶּׁ א, עֲלֵיהֶּׁ הַבָּּ
ן,  א בֵּ אֲצִילוּת נִקְרָּ ת דַּ רֶּׁ פְאֶּׁ י תִּ ס. וְנוֹדַע כִּ רָּ ל פְּ לּאֹ עַל מְנַת לְקַבֵּ בִיו שֶּׁׁ שׁ לִפְנֵי אָּ מֵּ וּמְשַׁ
נִים אִם  בָּ ה "אִם כְּ נָּ ָּ יוֹם רֹאשׁ הַשּׁ לִים בְּ לְּ נוּ מִתְפַּ ם אָּ ד, וַעֲלֵיהֶּׁ בֶּׁ א עֶּׁ ה נִקְרָּ יצִירָּ וּמְטַטְרוֹ"ן דִּ

דִים". עֲבָּ  כַּ

 ע(“ח ויטאל זי“)מתוך הקדמת מהר

 של_ימות התורה | ב
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 ו“ני דינה  בן שמעון ח “הבה
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